
REG. INT. N. D6-362-2024  DETERMINAZIONE N.2444 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: PNRR  MISSIONE 5 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO E 
DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO EX D.M. 74/2019 (CUP E65B22001100002 – CIG  B23D964DC0) 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI ALMENO 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

CITTÀ DI VERCELLI 
 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2444 del 04/07/2024     
 
OGGETTO: PNRR  MISSIONE 5 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 PIANO DI 
POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO EX D.M. 74/2019 (CUP E65B22001100002 – CIG  B23D964DC0) 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI ALMENO DIECI 
OPERATORI ECONOMICI -APPALTO INTEGRATO (ARTT. 44, 50 COMMA 1 LETTERA D) - 
IDENTIFICATIVO R.D.O: 4470849 -COMUNICAZIONE DI PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE OFFERTE 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

 

- l’Amministrazione Comunale di Vercelli, con Decisione di contrarre - Determinazione del Direttore 
del Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche n.2344 in data  
27/06/2024,  intendendo affidare, l’appalto integrato con la  progettazione esecutiva e l’esecuzione 
dei lavori riguardanti gli interventi  di risanamento conservativo dell’edificio ubicato tra corso 
Gastaldi e piazza Roma in Vercelli, finalizzato a dotare il Centro per l’impiego di Vercelli di una 
nuova sede, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera d) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i, ha approvato i documenti di gara consistenti nella 
lettera d’invito, il disciplinare di gara ed i relativi allegati posti agli atti del settore; 

 

-in data 28/06/2024 veniva pubblicata la gara suddetta sulla piattaforma Mepa, identificativo R.D.O: 
4470849, che prevedeva, sulla lettera di invito oltre che sulla piattaforma, il termino ultimo per il 



REG. INT. N. D6-362-2024  DETERMINAZIONE N.2444 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: PNRR  MISSIONE 5 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO E 
DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO EX D.M. 74/2019 (CUP E65B22001100002 – CIG  B23D964DC0) 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI ALMENO 

ricevimento delle richieste di informazioni, di chiarimenti, il 05/07/2024 e il termine ultimo per il 
ricevimento delle offerte il 15/07/2024; 

 

Considerato che l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art 44 comma 4) 
del D.Lgs 36/2023 e smi, e che comprende 4 criteri e 7 sub criteri; 

 

Valutato che ai fini della redazione della proposta migliorativa da parte dei concorrenti invitati, di 
analisi della documentazione che compone il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica allegato 
al bando, della prevista collaborazione tra più soggetti (progettisti, impiantisti e impresa), della 
raccolta di attestazioni, attività che implicano difficoltà di presentare l’offerta nei termini 
originariamente assegnati, si  rende opportuno, per il favor partecipationis, una proroga della data di 
consegna dell’offerta; 

 
VISTI gli artt. 107 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché il D.Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. DI PROROGARE i termini originariamente fissati, indicando le seguenti nuove date: 

Termine per il ricevimento delle richieste di informazioni, di chiarimenti, di documentazione: 
 Giorno: Lunedì Data: 15.07.2024 Ora: 09:00  

 
 

Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 
 Giorno: Giovedì Data: 22.08.2024 Ora: 09:00  

 

provvedendo  alla modifica della data di scadenza all’interno della procedura telematica di 
gara e nella lettera di invito, agli atti del settore, che qui si approva; 

3. DI DARE  ATTO che: 

 - il Responsabile Unico del Procedimento permane l’arch. Liliana Patriarca, Direttore dello 
scrivente Settore; 

 - il codice C.U.P. è il seguente: E65B22001100002 

 - il codice C.I.G. è il seguente:  B23D964DC0 

4. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 



REG. INT. N. D6-362-2024  DETERMINAZIONE N.2444 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: PNRR  MISSIONE 5 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 PIANO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO E 
DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO EX D.M. 74/2019 (CUP E65B22001100002 – CIG  B23D964DC0) 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI ALMENO 

5. DI DARE ATTO CHE: 

-di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento                                                               saranno 
inseriti sul sito Internet istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
- al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo Pretorio 
di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


